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ter min opfattelse sikret, så godt som det er mu- 
ligt, at der ikke i forbindelse med samadmini- 
stration kan ske overførsel af midler med urette 
fra en a-kasse til den faglige organisation. 

Der er ikke hjemmel i de gældende regler til, 
at det offentlige ud fra en »etisk« vurdering af 
en faglig organisation eller dens ledelse kan fra- 
tage en anerkendt a-kasse ret til at indgå admi- 
nistrationsaftale med den pågældende organisa- 
tion. Jeg finder heller ikke, at der bør indføres en 
hjemmel hertil. 

Spm. nr. S 685 

Til beskæftigelsesministeren (15/11 02) af: 
Helge Mortensen (S): 
»Finder ministeren det betænkeligt, at en per- 
son, der er dømt for dagpengesnyd, er leder af 
en a-kasse?« 

Begrundelse 

Af en artikel i B.T. den 25. oktober 2002 fremgår 
det, at Johnny Nim, der er formand for fagfor- 
eningerne Funktionærkartellet og Fagforenin- 
gen Danmark i 1998 blev dømt for dagpenge- 
snyd. I dag er Johnny Nim leder af Danske Løn- 
modtageres A-kasse, som for nylig er blevet 홢' 
godkendt af Arbejdsdirektoratet efter de nye 
regler om tværfaglige a-kasser. 

Svar (25/11 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Under henvisning til begrundelsen for spørgs- 
målet kan jeg meddele, at jeg har fået oplyst, at 
formanden for Funktionærkartellet og for Fag- 
foreningen Danmark, Johnny Nim, hverken er 
formand for eller daglig leder af Danske Løn- 
modtageres A-kasse, men han er medlem af a- 
kassens bestyrelse. 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit samtidige svar 
på spørgsmål nr. S 684. 

Spm. nr. S 683 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (15/11 02) 
af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren sikre, at en pengestrømsanalyse 
er færdig samtidig med MTV-rapporten?« 

Begrundelse 

Den 31. oktober 2002 havde Folketinget en debat 
om de store folkesygdomme. Fra flere sider blev 
der peget på behov for en indsats mod blindhed, 
amputationer og for en bedre organisering ved 
at efteruddanne praksislægerne. Flere af ordfø- 
rerne gav udtryk for, at man ønsker fokus på 
disse 3 områder. Ministeren og ordførerne for re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti henviste 
til en igangværende MTV-undersøgelse, som 
ministeren lovede færdig inden udgangen af 
홢 2002. Det blev nævnt, at opgaveløsningen først 

fra dette tidspunkt ville blive prioriteret, og da 
højt. Ministeren nævnte, at han godt kunne tæn- 
ke sig en pengestrømsanalyse, der kunne belyse 
de økonomiske forhold for stat, amter og kom- 
muner ved en indsats over for komplikationer 
til diabetes. 

Det er meget lidt sandsynligt, at MTV-rappor- 
ten er færdig før 1. marts 2003, og den vil ikke 
indeholde den økonomiske belysning, som mi- 
nisteren efterlyser. Den vil efter det oplyste inde- 
holde forslag om netop det, som Diabetesfor- 
eningen har peget på, men uden økonomiske 
beregninger. Det betyder risiko for, at en eventu- 
elt nødvendig pengestrømsanalyse først kan gø- 
res færdig efter, at amterne og kommunerne har 
lagt væsentlige dele af sine budgetter for 2004 
og sandsynligvis efter det tidspunkt, hvor rege- 
ringen, amterne og kommunerne har afsluttet 
forhandlingerne om bloktilskud for 2004. 

Svar (26/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
En cost-benefit analyse (pengestrømsanalyse) på 
diabetes området er under udarbejdelse og for- 
ventes at foreligge begyndelsen af 2003. 


